
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4180 /  A19          Spilamberto, 16 giugno 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 15-06-2016  – A.S. 2015-2016 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA PRECEDENTE DEL 25/05/2016.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 25/05/2016. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 15/06/2016, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 25/05/2016. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Silvia Seidenari                                                                      F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4181 /  A19  - B15         Spilamberto, 16 giugno 2016 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO         

  

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 15-06-2016  – A.S. 2015-2016 -  VERIFICA SULLO STATO 

DI ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2016.  
 

 
-VISTO il PROGRAMMA ANNUALE dell’ E.F. 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
Deliberazione in data 14/01/2016; 
-VISTO  il Decreto Inter. n° 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” con particolare riferimento all’art. 6, primo 
comma che demanda all’organo consigliare la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun 
anno la verifica dello stato di attuazione del programma annuale al fine di apportare  le opportune 
modifiche sulla base di apposito documento redatto dal Dirigente Scolastico; 
-VISTA  la relazione Prot. n. 3883 del 06/06/2016 redatta ai sensi del DI 44/2001 art. 6 con la quale 
è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 06/06/2016. 

 

 All’unanimità 

DELIBERA 
 

approvata, in data 15/06/2016, la verifica sullo stato di attuazione del Programma Annuale dell’ 
E.F. 2016 Relazione del Dirigente Scolastico e della DSGA  Prot. n°3883 B15 del 06/06/2016. 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Silvia Seidenari                                                                      F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 4182 /  A19 – B15         Spilamberto, 16 giugno 2016 
      
      

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 15-06-2016 – A.S. 2015-2016 - CONTO CONSUNTIVO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2015.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTI   gli artt. 18 ,29 ,58 del  Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n°44; 
-VISTA la documentazione compilata e sottoscritta dal Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi, trasmessa con nota Prot n°1627 B15   del 26/02/2016; 
-VISTA   la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico e della DSGA  Prot n° 2066 B15 del 
15/03/2016; 
-VISTO   il parere dei Revisori dei Conti come da verbale n° 2016/001 del 14/06/2016;      
-VISTA   la delibera della Giunta Esecutiva del 15/06/2016 Prot. n°4179 A19 - B15  del 
15/06/2016.        
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
- di approvare, in data 15/06/2016,  il Conto Consuntivo dell’E.F. 2015 così come predisposto dal 
Direttore S.G.A., contenuto nell’apposita modulistica,  e secondo la relazione illustrativa del 
Dirigente Scolastico e dalla DSGA; 
-di disporne la pubblicazione nel sito web dell’istituzione medesima.  
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                       
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Silvia Seidenari                                                                           F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
_____________________               _____________________  
 



 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 
Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 
E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
 

 
 

Progetto “L’integrazione e lo studio in rete” – titolo modulo “La rete per l’integrazione” 
Codice identificativo progetto 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-43 

 

 
Prot. n. 4183 / A19 - B15                                                                 Spilamberto, 16 giugno 2016 
CUP N.  J46J15000470007 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
            -ATTI BILANCIO  

 

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 15-06-2016  – A.S. 2015-2016 – PROGETTO PON 2014-2020 

CODICE IDENTIFICATIVO 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-43 “L’INTEGRAZIONE 

E LO STUDIO IN RETE” –  ANTICIPAZIONE FONDI PER LA LIQUIDAZIONE 

DEGLI IMPEGNI DI SPESA ISCRITTI NEL PROGETTO  E.F. 2016. 
 

Il CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
-VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

-VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1706 del 15/01/2016 con cui è stato autorizzato il Piano 

Integrato per l’anno scolastico 2015/2016,  la formale autorizzazione all’avvio delle attività e 

l’inizio dell’ammissibilità dei costi ; 

-VISTA la  nota  del  MIUR  prot. n A00DGEFID/1760 del 20/01/2016  di  approvazione 

dell’intervento  a   valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-43 del PON 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento ed il relativo finanziamento”;  

 

 



-VISTI gli impegni di spesa assunti per la realizzazione del progetto: contratto stipulato con la ditta 

AITEC di Vignola prot. n. 3908/B15 del 07/06/2016 per cablaggio rete LAN/WLAN e acquisto di 

n. 1 Server e n. 6 notebook; 

-VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2016. 

        
All’unanimità 

DELIBERA 
 

di approvare, in data 15/06/2016,  l’anticipazione dei fondi per la liquidazione di tutti gli impegni di 

spesa che verranno iscritti nel progetto PON 2014-2020 Programma Annuale per l’esercizio 2016 

codice identificativo: 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-43   come di seguito specificato: 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto  

Titolo 
modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 
 
 

10.8.1.A2 

 
 

10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-43 

 
La rete per 
l’integrazione 

 
€ 7.350,00 

 
€ 150,00 

 
€ 7.500,00 

 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
              
         Il Segretario                                                                     Il  Presidente 
  F.to  Silvia Seidenari                                                                      F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 


